
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 

E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

Prot. e data (v. signatura)  
All’Albo Online 

Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web 

 

 
Decreto liquidazione RIMBORSO SPESE al personale esterno a valere sul progetto: 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M.66/2023)” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35089 - Formazione del personale scolastico per la 
transizionedigitale nelle scuole statali 
Titolo progetto: Navigare nel futuro 

CUP: E14D23005180006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6nNovembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO l’accordo di concessione del Ministero dell’Istruzione del 26/02/2024 sottoscritto 
digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 62.455,81 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTA la nota prot.n. 109799 del 30.12.2022 del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione; 

T
R

IC
81

50
08

 -
 A

A
E

17
5F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
80

 -
 0

7/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 07.03.2024; 
VISTO il Programma Annuale e.f. corrente; 

VISTO l’acconto ricevuto; 

VISTI i decreti di attribuzione incarichi docenti; 

VISTE le lettere d’incarico sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato; 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato; 

VALUTATO che agli atti sono presenti i documenti giustificativi (lettere d’incarico, registri 
firma, autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte dell’amministrazione di 
titolarità); 

RITENUTO che i docenti incaricati hanno svolto l'incarico loro attribuito coerentemente 
con le lettere d’incarico sottoscritte;  

RITENUTO che occorre liquidare i docenti che hanno svolto l’incarico in qualità di 
personale esterno all’istituzione scolastica 

 
DECRETA 

 
di procedere alla liquidazione dei compensi dei docenti per come contrattualizzati negli incarichi 
individuali; 

di incaricare la DSGA di assumere gli impegni necessari per la liquidazione degli incarichi a tutte le 

figure coinvolte nelle edizioni di cui all’allegata tabella da intendersi parte integrante e sostanziale 
del presente decreto; 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line, su amministrazione trasparente e sul sito 
internet dell'Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza e verrà inviato 
all’amministrazione di titolarità dei docenti, per il seguito di sua competenza. 
Si allega: 

1) Tabella di liquidazione 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dottssa Cinzia Meatta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

T
R

IC
81

50
08

 -
 A

A
E

17
5F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
80

 -
 0

7/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA


		2025-07-07T11:53:47+0000
	CINZIA MEATTA




